
Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15250363663675762622 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 2

Referencia: 2024/00003384A
Procedimiento: Expedientes de sesiones de la Junta de Gobierno Local
Asunto: Junta de Gobierno Local de 25 de enero de 2024, extraordinaria.
Interesado: JUAN ANTONIO LARA MARTIN, PRESENTACION AGUILERA CRESPILLO, 

JUAN OLEA ZURITA, AUREA PERALTA GONZALEZ, YOLANDA PEÑA 
VERA, MARIA LUISA ROBLES SALAS, ROSA MARIA BALBUENA GOMEZ, 
JOSE MIGUEL MURIEL MARTIN, RAUL CAMPOS MORENO, ROCIO 
CRISTINA GARCIA APARICIO, JAVIER GUTIERREZ PELLEJERO

Representante:
Vicesecretaría

RESOLUCIÓN:

Asunto: VICESECRETARÍA. Convocatoria a sesión extraordinaria de la 
Junta de Gobierno Local 

   En virtud de las potestades atribuidas a esta Presidencia que le confieren los 
artículos 21. 1.c) de la Ley 7/85 de Bases de Régimen Local y 80, 82 y 112 del 
R.D. 2.568/86, RESUELVO:

   Convocar sesión extraordinaria de la Junta de Gobierno Local, el jueves día 25 
DE ENERO DE 2024, a las 9:15 horas, con el siguiente:

“ORDEN DEL DIA:

1º.- Aprobación de la adjudicación del contrato menor con el objeto de 
“Certamen interescolar Día de Andalucía 2024 en los colegios”.

2º.- Solicitud de vista del expediente de contrato menor con el objeto de 
“Asistencia técnica para estudio económico y P.P.T. y anexos contratación 
“Servicio de recogida de residuos domésticos y asimilables”.

3º.- APROBACIÓN ERROR MATERIAL EN INFORME DE LA JEFA DE SECCIÓN 
TÉCNICA MAS DEL EXPEDIENTE 2022/33859B “SERVICIO DE RECOGIDA Y 
TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) LIMPIAZA VIARIA Y 
GESTIÓN DEL PUNTO LIMPIO DEL MUNICIPIO DE BENALMÁDENA Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS”.



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15250363663675762622 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 2

4º.-PETICIÓN DE ACCESO A EXPEDIENTE DE LA SECCIÓN DE CONTRATADCIÓN 
2022/33859B “SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS (RSU) LIMPIAZA VIARIA Y GESTIÓN DEL PUNTO LIMPIO DEL MUNICIPIO 
DE BENALMÁDENAY OBRAS COMPLEMENTARIAS”.

5º.- APROBACIÓN REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN PREVIA A LA 
ADJUDICACIÓN A MICROCAD INFORMÁTICA, S.L. DEL EXPEDIENTE DE LA SECCIÓN 
DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2022/17363Y “CONTRATO MIXTO DE 
COMUNICACIONES INTEGRADAS DE VOZ Y DATOS, SEGURIDAD Y CORREO 
ELECTRÓNICO CORPORATIVO DEL AYUNTAMIENTO DE BENALMÁDENA”.

6º.- APROBACIÓN INICIO EXPEDIENTE Nº. 2023/48845C “CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y CLOUD DEL SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTIÓN Y TRAMITACIÓN ELECTRÓNICA DEL AYUNTAMIENTO DE BENALMÁDENA”.

7º.- PETICIÓN DE ACCESO A EXPEDIENTE DE LA SECCIÓN DE CONTRATADCIÓN 
2022/33859B “SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS (RSU) LIMPIAZA VIARIA Y GESTIÓN DEL PUNTO LIMPIO DEL MUNICIPIO 
DE BENALMÁDENAY OBRAS COMPLEMENTARIAS”.

8º.- DESESTIMACIÓN RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR OBOLO SCA 
DE INTERÉS SOCIAL FRENTE AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 
16/11/2023, EL CUAL DESESTIMABA LA PETICIÓN DE ACTUALIZACIÓN DE 
PRECIOS.

9º.- TRASLADO INFORME DE LA TÉCNICO DE AASS A LA ENTIDAD OBOLO S.CA DE 
INTERÉS SOCIAL.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa podrá 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a la notificación de esta 
resolución ante el mismo órgano que lo hubiera dictado, o en su caso, 
recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación. Así mismo podrá interponer 
cualquier otro que estime para la defensa de sus intereses.

   Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de la Junta de Gobierno 
Local, D. Juan Antonio Lara Martín, en Benalmádena, a 23 de enero de 
2024, de lo que en calidad de Secretaria de la Junta de Gobierno Local, 
doy fe.

-


		2024-01-23T14:28:17+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-01-23T14:28:14+0100
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2024-01-23T14:31:36+0100
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



